
DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2024-0437/OMH 

ze dne 06.05.2024 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 

„Oprava MK ul. Škroupova“  
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:   PORR a.s.   
Sídlo:    Dubečská 3238/36, 100 00  Praha 10 - Strašnice 
Statutární zástupce:  

IČO:     430 05 560 
DIČ:     CZ43005560 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu:    
 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 
Předmět dodatku 

 
1. Dle SOD č. objednatele 2024-0437/OMH ze dne 06.05.2024 čl. IV., odst. 1. byla 

dohodnuta celková cena za provedení díla ve výši 2 529 058,92 Kč bez DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle 
SOD další dodatečné stavební práce vyvolané v průběhu provádění prací, a zároveň 
dojde k odečtení neprovedených prací. Jedná se o následující vícepráce/méněpráce: 
 
- součástí oceňovaného rozpočtu pod SOD nebyly zatěžovací zkoušky pro ověření 
zemní pláně v překopech přes komunikaci a v chodníku. Ověření zemní pláně a pak 
následně štěrkových vrstev bylo nutné zajistit, pro ověření únosnosti nových ploch; 
- v průběhu realizace stavby majetkový správce veřejného osvětlení požádal, aby 
jeden stožár s novým dvouramenným výložníkem nebyl instalován v souladu 
s projektovou dokumentací. Proto z tohoto důvodu rozsah veřejného osvětlení se 
zúží a veškeré s tímto spojené práce budou odečteny – méněpráce; 
-  v místě vjezdu ke garáží a budoucího kontejnerového stání byla doplněna dlažba 
označující umělou vodící linii včetně olemování nových betonovou dlažbou bez 
sražené hrany. Jedná se o práce, které byly nezbytné doplnit a jsou v souladu 
s vyhláškou o bezbariérových úpravách; 
- v mezidobí od odevzdání PD a realizace této stavby se v ulici Liberecká zhoršil stav 



Stránka 2 z 2 

 

stávajícího asfaltu (degradace a trhliny na vozovce) v místech, kde na komunikaci 
navazuje nová úprava chodníku. Tyto místa jsou zahrnuta do celkového množství – 
objemu opravovaných ploch vozovky místní komunikace. Dojde k navýšení plochy 
frézování, infiltračního postřiku a pokládky nové asfaltové vrstvy z ACO 11.  

 
 
Veškeré vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu stavby, 
který je přílohou tohoto dodatku.  

 
 říloze tohoto dodatku smlouvy (položkové ocenění víceprací).      

Cena za dílo dle SOD č. 2024-0830/OMH bez DPH:     2 529 058,92 Kč 
Cena víceprací a méněprací – dodatek č. 1 bez DPH:        - 81 114,27 Kč   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH        2 447 944,65 Kč   
Celková cena včetně DPH   2 962 013,03 Kč 
 
 
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

a. příloha č. 1 – ZL 1 položkový rozpočet méněprací a víceprací 
3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky 

podepsaný dodatek.  
4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  
   

 
 

 
V Děčíně dle el. podpisu    V Praze dle el. podpisu  
      
 
 
 
 
 
 
....................................................   ................................................. 

Objednatel      
Ing. Jiří Anděl, CSc.  
primátor města 
 
 
 
       V Praze dle el. podpisu  
 

       
  
 

 
 
 
       ................................................. 

       Zhotovitel  
 
 
 

11.12.2024



Stavba:

Provádějící organizace: PORR a.s.

Sídlo: Dubečská 323/36, Praha 10, provoz Sever

IČO: 430 05 560

DIČ: CZ43005560

Položka 

rozpočtu 

číslo

Číselný kód 

položky
Název položky Měrná jednotka

Vícepráce Méněpráce
za                        

jednotku
celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

44 917211

ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM 

- OBRUBNÍK 50/250/1000 MM DO BET. LOŽE C20/25nXF3, VČ. 

SPÁROVÁNÍ CEM. MALTOU MC25 XF4

m 17,000 298,00 5 066,00

31 58251 a
DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z 

KAMENIVA
m2 -7,41 469,00 -3 475,29

35 58261B

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 

80MM DO LOŽE Z KAM - DLAŽBA ČERVENÁ, VČ. LOŽNÉ 

VRSTVY Z KAMENIVA FR. 2-4, 4-8 MM, TL. 40 MM

m2 4,560 874,00 3 985,44

32 58251B

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z 

KAMENIVA SVĚTLÁ HLADKÁ DLAŽBA TL. 80 MM, BEZ 

SRAŽENÝCH HRAN, …......

m2 2,850 565,00 1 610,25

7 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I m3 3,150 2 919,00 9 194,85

N1 87634
CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200 MM - DN 150 

MM
m 6,000 397,13 2 382,78

N2 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH kus 1,000 2 293,56 2 293,56

N3 89732 VPUSŤ Z BETON DÍLCŮ	 kus 1,000 11 434,42 11 434,42

20 742Z11
DEMONTÁŽ SLOUPU/STOŽÁRU NN VČETNĚ VEŠKERÉ 

VÝSTROJE
-1,00 1 843,00 -1 843,00

22 743122
OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY 

PŘES 6,5 DO 12 M
KUS -1,00 25 410,00 -25 410,00

23 743322
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR 

DVOURAMENNÝ DÉLKA VYLOŽENÍ PŘES 1 DO 2 M
KUS -1,00 3 833,00 -3 833,00

24 743554
SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 45 

W
KUS -2,00 14 486,00 -28 972,00

1 014102 a

POPLATKY ZA SKLÁDKU

VÝKOPEK, POPLATEK ZA ULOŽENÍ MATERIÁLU NA 

RECYKLAČNÍ STŘEDISKO

T -3,60 170,00 -612,00

6 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 -2,00 1 720,00 -3 440,00

8 17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 

ZHUTNĚNÍ
M3 -2,00 303,00 -606,00

10 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20) M3 -0,50 5 184,00 -2 592,00

26 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 56,000 25,12 1 406,72

29 574A44
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S 

TL. 50MM
M2 56,000 649,20 36 355,20

18 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 2,800 2 900,00 8 120,00

1 014102 b

POPLATKY ZA SKLÁDKU

ASFALT, POPLATEK ZA ULOŽENÍ MATERIÁLU NA 

RECYKLAČNÍ STŘEDISKO

T 6,160 320,00 1 971,20

48 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 15,000 54,00 810,00

19 113763
FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ 

VOZOVCE
M 15,000 68,00 1 020,00

37 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 15,000 117,00 1 755,00

10 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN Kč -1,00 60 000,00 -60 000,00

N4 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 11,000 5 520,00 60 720,00

25 567201
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z MATERIÁLŮ STAB 

CEMENTEM
M3 -38,00 2 460,00 -93 480,00

34 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH ….... M2 -7,80 638,00 -4 976,40

CELKEM -81 114,27

Změny během výstavby č. 1

Oprava MK ul. Škroupova, Děčín

ZBV Cena v Kč




